127

项  目
2022 年 12 月 31 日

1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上

合  计 107,084,776.16 10,943,693.20 35,222,914.10 6,482,910.33

3. 市场风险

（1）外汇风险

本公司的汇率风险主要来自本公司及下属子公司持有的不以其记账本位币

计价的外币资产和负债。本公司承受汇率风险主要与以欧元结算的长期应付款有

关，本公司的其他主要业务以人民币计价结算。

①截至 2023 年 12 月 31 日，本公司各外币资产负债项目的主要外汇风险敞

口如下（出于列报考虑，风险敞口金额以人民币列示，以资产负债表日即期汇率

折算）：

项  目

2023 年 12 月 31 日

美元 欧元

外币 人民币 外币 人民币

货币资金 724.93 5,134.46  -  -

长期应付款 - -  1,442,269.79   11,335,086.74

一年内到期的

非流动负债
- - 558,231.04  4,387,249.41

（续上表）

项目

2022 年 12 月 31 日

美元 欧元

外币 人民币 外币 人民币

货币资金 45,640.00 317,864.34 - -

长期应付款 - - 2,000,500.83 14,849,517.63

一年内到期的

非流动负债
- - 547,558.54   4,064,472.30

本公司密切关注汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前以签署远期

外汇合约的方式来达到规避外汇风险的目的。

②敏感性分析

于 2023 年 12 月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对

于外币（含美元及欧元）升值或贬值 10%，那么本公司当年的净利润将减少或增

加 133.60 万元。

（2）利率风险

128

本公司的利率风险主要产生于长期银行借款等长期带息债务。本公司年末借

款均为固定利率借款，不存在利率风险。

十一、公允价值的披露

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的

输入值所属的最低层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

1.2023 年 12 月 31 日，以公允价值计量的资产和负债的公允价值

项  目

2023 年 12 月 31 日公允价值

第一层次公

允价值计量

第二层次公

允价值计量

第三层次公

允价值计量
合计

一、持续的公允价值计量

（一）交易性金融资产  16,839.88  - -  16,839.88

1.以公允价值计量且变动计入当期损

益的金融资产
 16,839.88  - -  16,839.88

（3）衍生金融资产  16,839.88  - -  16,839.88

对于在活跃市场上交易的金融工具，本公司以其活跃市场报价确定其公允价

值；对于不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。

所使用的估值模型主要为现金流量折现模型和市场可比公司模型等。估值技术的

输入值主要包括无风险利率、基准利率、汇率、信用点差、流动性溢价、缺乏流

动性折扣等。

2.持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

本公司衍生金融资产为远期结售汇业务，远期结售汇未执行合约部分以公开

交易市场结售汇汇率作为公允价值计量的确定依据。

十二、关联方及关联交易

关联方的认定标准：一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，

以及两方或两方以上同受一方控制、共同控制的构成关联方。

1. 本公司的母公司情况

本公司无母公司，本公司实际控制人为任柏成、李淑珍，合计持有本公司

129

93.94%股权，较上期未发生变化。

2. 本公司的子公司情况

本公司子公司的情况详见附注八、在其他主体中的权益

3. 本公司的其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

蚌埠大美印务有限公司 共同控制人之亲属徐秀云控制的公司

安徽万物交响新材料科技有限公司 共同控制人之直系亲属李荣杰控制的公司

安徽丰原食品股份有限公司 共同控制人之直系亲属李荣杰控制的公司

安徽蚌埠丰原报关有限公司 共同控制人之直系亲属李荣杰控制的公司